培训中心：010-84486721       www.gatt-tax.com.cn                  版权课程  1

中国关贸财税网培训中心文件

关税培字〔2020〕5 号

关于举办“新形势下的企业关务核心领域合规风险管

控与关税筹划”高级研修班的通知

各涉外企业及会员单位：

 经过数年深度改革，中国海关的通关与监管一体化工程已经明确了发展方

向。 一方面，中国海关将继续深化“前面放开、后面管住”和以企业为单元的

监管模式，对核心税收和业务风险领域在实质上不断强化监管查缉。另一方面，

国家宏观政策和通关一体化改革也致力于优化贸易通关环境，减轻企业负担，为

增强提高企业的效益提供有效途径。

作为合规与进出口业务重点和传统领域，关务合规风险管控议题历来受到重

视。体现贸易合规和进出口业务重要价值的关税筹划议题，也受到企业的青睐。

中国海关新的改革体系与规划，对这两个领域提出了新的挑战，也赋予了新的机

遇。合规风险管控和关税筹划， 也在实质上成为了一个硬币的两个方面， 相辅

相成。

为此中国关贸财税网邀请我国贸易合规领域的专家张老师亲临授课，独家开

班机会难得，欢迎大家踊跃报名参加，现将培训计划安排通知如下：

一、时间地点

2020年 06月 15-16日  深圳    2020 年 07月 20-21日  上海

培训中心：010-84486721       www.gatt-tax.com.cn                  版权课程  2

二、研修主题

企业关务核心领域风险管控与关税筹划

三、组织机构

中国关贸财税网培训中心   北京睿杰信德国际管理顾问有限公司

四、研修费用

学习费用：5800 元/人（含午餐、税费、证书等；年度会员免费俩人次）

开户名称：北京睿杰信德国际管理顾问有限公司

开户银行：上海浦东发展银行北京电子城支行

开户账号：9 1 2 0 0 1 5 4 8 0 0 0 6 3 6 8 1

五、参会人员

本课程为高层管理者量身打造

企业关务和海关/贸易合规高层管理者

供应链、物流及进出口高层管理者

六、培训特点

阐述国家改革工程对合规管控与关税筹划的影响及逻辑关系

分析关务重点领域的合规风险体系架构和机制建立

解析关务重点领域的关税筹划要点及经验

七、培训提纲：

第一部分：关务合规风险管控与关税筹划综述

一、关务合规风险管控的体系和重点概述

1.关务合规风险管控的渊源

2.合规风险的类别和对企业的影响

3.影响企业关务合规风险管控的因素

培训中心：010-84486721       www.gatt-tax.com.cn                  版权课程  3

二、关税筹划的体系和重点概述

1.关税筹划的来源与层次

2.关税筹划的重点

3.影响企业关税筹划效果的因素

第二部分：中国海关改革工程对企业关务合规风险管控和关税筹划影响

一、通关一体化改革与企业合规风险管控

二、通关一体化改革与企业关税筹划

三、中国海关改革工程背景下合规管理与关税筹划的互助与冲突

第三部分： 海关商品归类领域的合规风险管控和关税筹划

一、海关商品归类的体系架构与原则

二、海关商品归类领域的核心合规风险管控与机制构建

三、海关商品归类领域的关税筹划重点解析

第四部分：海关估价/审价领域的合规风险管控和关税筹划

一、海关估价的体系架构与原则

二、海关估价领域的核心合规风险管控与机制构建

三、海关估价领域的关税筹划重点解析

第五部分：FTA 和原产地领域的合规风险管控和关税筹划

一、FTA 和原产地领域的体系架构与原则

二、FTA 和原产地领域的核心合规风险管控与机制构建

三、FTA 和原产地领域的关税筹划重点解析

第六部分：加工贸易及保税操作领域的合规风险管控和关税筹划

一、加工贸易及保税操作领域的体系架构与原则

二、加工贸易及保税操作领域的核心合规风险管控与机制构建

三、加工贸易及保税操作领域的关税筹划重点解析

第七部分：减免税设备领域的合规风险管控和关税筹划

一、减免税设备领域的体系架构与原则

二、减免税设备领域的核心合规风险管控与机制构建

三、减免税设备领域的关税筹划重点解析

培训中心：010-84486721       www.gatt-tax.com.cn                  版权课程  4

第八部分：企业海关进出口业务领域的合规风险管控和关税筹划

第九部分：海关合规风险防控机制与关税筹划的互联

八、讲师简介

张老师   中国关贸财税网专家组成员，贸易合规顾问

北京睿杰信德国际管理顾问有限公司高级讲师

张老师现就职于某世界知名美资跨国集团企业，领导负责亚太区贸易与海关

合规工作。在这之前，张老师任职于国际知名领先的“四大”关务咨询团队，并

担任资深高级经理多年。张老师也曾在中央和地方海关系统任职多年，在关税、

审价、稽查和企业风险管理等核心业务部门负责与企业密切相关领域的工作。

张老师在中国海关、“四大”专业咨询机构和跨国企业贸易/海关合规管理核

心管理层三个领域的雄厚经验，为他向企业提供高质量培训和咨询服务奠定了坚

实基础和独特优势。多年来，作为海关和贸易合规领域的资深知名培训专家，张

老师擅长将政策法规、实战案例和多视角企业实操管理经验结合起来，为企业提

供有指导和借鉴意义的培训。

九、颁发证书

颁发：“企业关务核心领域风险管控与关税筹划”结业证书

十、联系方式

中国关贸财税网（www.gatt-tax.com.cn）

联系人：王建民

电  话：010-84486721   13439108448

E-mail：jianmin.wang@gatt-tax.com

                                   中国关贸财税网培训中心

                                 2020 年 2月 23 日

mailto:jianmin.wang@gatt-tax.com